
  

Pod IL ECISIACLO 
  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVICO FLUMINENSE 

  

  

  

  

ANO XXIX -Nº 063 23/04/99 
  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 004 (QUATRO ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

  

SEÇÃO H 
PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.......iiio PÁG. 002 PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DIRETORA DO SAA/DP........ PÁG. 003 PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES COORD. PROGRAMA PG. CIENCIA DA ARTE... PÁG. 004 DESPACHOS E DECISÕES DIRETOR DO CEO e PÁG. 004 

Macro 
Lbgusse” UA 

Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

ANO XXIX - Nº 063 23/04/99 SEÇÃO II - PÃG.02 

SEÇÃO II 

Parte 1, 
Portarian” 27035 de |5 de Abril de 1999 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do processo nº 2306900] 163/99-70, 

RESOLVE: 

!- Declarar vago, nos termos do inciso IX , do artigo 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de Técnico em Enfermagem, ocupado por APARECIDA DAS GRAÇAS RAFHAEL, matriculas UFF Nº 07520-4 e SIAPE nº 0307857-3, em virtude de seu falecimento, ocorrido em (12.03,99. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

Portaria nº 27046 de 15 de abril de 1999 

  

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo de nº 23069.000974/99-17, 

RESOLVE: 

I- Declarar vago, nos termos do inciso VII, do artigo 33 da Lei nº 81 12/90, o cargo de Assistente em Administração, ocupado por, CARLOS ALBERTO VENTURA, matrículas UFF nº 11683-5 e SIAPE nº1092819-6, a partir de 02.03.99, data em que tomou posse no Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, no cargo de Auxiliar Judiciário, ressalvando o que preceitua o parágrafo 2º do artigo 20 da referida Lei, 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

Portarianº 27049 do I6 de Abril de 1999 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais etendo em vista o que consta do Processo de nº 23069.000891/99-9] ; 

RESOLVE: 

|-Declarar vago, nos termos do inciso VE, do artigo 33 da Lei nº 8.1 12/90, o cargo de Professor Adjunto, ocupado por, MARGARETH APARECIDA CAMPOS DA SILVA PEREIRA, matriculas UFF. Nº 1207-2 e SIAPE Nº 311431-6, a partir de 18.03.99, data em que tomou posse na Universidade Federal do Rio de Janeiro, no cargo de Professor Adjunto, Nivel |, em regime de DE, ressalvando o que preceitua o parágrafo 2º do artigo 20 da referida Lei. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

+ — 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXIX - Nº 063 23/04/00 SEÇÃO 1] - PAGO) 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - PRQEX - Nº 06, de 19 de abril de 1999 

O Pró-Reitor de Extensão, no uso de suas atribuições. 

RESOLVE: 

|. Designar Comissão constituida pelos professores Lucia Maria P. Bravo, matricula UFF n.º 
063798, Sheila Farage, matricula UFF n.º 00070970; Gilberto Pessanha Ribeiro, matricula UFF n.º 01498-7; 

Enilda Moreira Carvalho Alves, matricula UFF n.º 00081083; Antonio Fernando Lyra da Silva, matricula UFF n.º 
05526-2; Maria Teresa Costa Soares, matricula UFF n.º U006427-7; Maria Aparecida Tardin Corsab, matricula 
UFF nº 00114977 e pelos Técnicos-Administrativos Solane Leonor Carvalho de Lima, matricula UFF n.º 

07719-0, Francisca de Ássis Nunes, matricula UFF n.º 06903-9: Carlos Eduardo Faria Barroso, matricula UFF 

n.º 011286-4 e Lúcia Helena Marchon Leão Ramalho, matrícula UFF n.º 00119318, com o objetivo de avaliar os 
projetos inscritos para concessão de Bolsas de Extensão para o ano de 1999, 

2. À presidência da referida Comissão caberá no Professor Autouio Fernando Lyra da Silva. 

3. Esta DT'S entrará em vigor na data de sua publicação. 

FIRMINO MARSICO FILHO 

Pró-Reitor de Extensão 

+   

E ê 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO -D P Nº 112 de 19 de abril de 1999 

À DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada pelo 
Magnífico Reitor, conforme a alinea “us” do inciso |, do item |, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no 

Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, é tendo em vista o que consta no Processo nº 23069,030254/09-77, 
resolve: 

Retificar a DTS/DP nº 106, datada de 12 de abril de 1999, referente ao nome da servidora e 
matricula SIAPE, MYRIAN GENTIL BARTOLY e SIAPE 06265507-2, leia-se MYRIAM GENTIL BARTOLY 
e SIAPE 0626507-2, 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

Dá  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 063 23/04/99 SEÇÃO II - PÁG.04 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 01, em 21 de abril de 1999. 

A Coordenadora do Mestrado em Ciência da Arte, no uso de suas atribuições, 

DECIDE 

|- Designar a Comissão para implementação do |º CONGRESSO INTERNACIONAL DA UFF EM CIÊNCIA DA ARTE , a realizar-se nos dias 18, 19, 20 e 21 de outubro do corrente ano. À Comissão será composta pelos Professores: 

  

  

1º) Wallace de Deus Barbosa (Presidente) 
2º) Profa. Piedade Carvalho 
3º) Francimar Arruda 

PIEDADE CARVALHO 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Arte 

iii ima DD des ae 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO nº 22 de 20 de abril de 1999, 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- REMOVER o servidor JEOVAH PIRES VIEIRA DE SOUZA, Auxiliar Administrativo, mat. SIAPE 1124637-5, do instituto de Biologia para o Instituto de Ciências Humanas e Filosofia. , 

2. Esta DTS entrará em vigor na data da sua assinatura. 

HUMBERTO FERNANDES MACHADO 

Diretor 

 


